

г.Нур-Султан

Протокол об итогах закупки способом запроса ценовых предложений № 166

АО «Акционерная распределительная электросетевая компания», г. Нур-Султан, район Байконур, ул. Константина Циолковского 2/3 индекс 010008 провело процедуру закупки способом запроса ценовых предложений с указанием наименований:

указываются номер и наименование проводимых закупок товаров (работ, услуг):

№ закупки	Наименование закупки
653	Запасные части к авторанспорту

Дата и место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями: 07.07.2021 г. Нур-Султан, район Байконур, ул. Константина Циолковского 2/3.

До истечения окончательного срока ценовые предложения предоставляли:

Номер закупки	Номер лота	Марка авто транспортного средства	Наименование закупки	Выделенная сумма	Ед. изм	Кол-во	Поставщик №2			Поставщик №1		
							ИП "Лестер Д.В."			ИП "Кук"		
							gosdetal.kz@mail.ru			3060030@mail.ru		
							Цена за ед. в тенге, без учета НДС	Общая сумма, в тенге, без учета НДС	Цена за ед. в тенге, без учета НДС	Общая сумма, в тенге, без учета НДС	Общая сумма, в тенге, без учета НДС	
653	1	ГАЗ-66	Усилитель вакуумный	214 694,00	шт	1	35 000,00	35 000,00	22 400,00	22 400,00		
			Переключатель подрулевой		шт	1	13 800,00	13 800,00	12 800,00	12 800,00		
			Цилиндр тормозной передний левый		шт	1	5 300,00	5 300,00	4 900,00	4 900,00		
			Цилиндр тормозной передний правый		шт	1	5 200,00	5 200,00	4 900,00	4 900,00		
			Цилиндр тормозной задний		шт	2	4 900,00	9 800,00	4 700,00	9 400,00		
			Цилиндр сцепления главный		шт	1	6 900,00	6 900,00	5 700,00	5 700,00		
			Цилиндр сцепления рабочий		шт	1	4 600,00	4 600,00	4 380,00	4 380,00		
			Шланг рабочего цилиндра		шт	2	1 200,00	2 400,00	990,00	1 980,00		
			Насос водяной		шт	1	11 100,00	11 100,00	14 250,00	14 250,00		
			Датчик температуры		шт	1	800,00	800,00	1 010,00	1 010,00		
			Датчик давления масла		шт	1	3 200,00	3 200,00	3 200,00	3 200,00		
			Карбюратор *		шт	1	55 600,00	55 600,00	69 000,00	69 000,00		
			Привод стартера		шт	1	5 800,00	5 800,00	2 900,00	2 900,00		
			Крестовина карданного вала		шт	4	3 400,00	13 600,00	3 900,00	15 600,00		
			Ремень генератора		шт	3	700,00	2 100,00	680,00	2 040,00		
			Шланг d=10мм силиконовый 2х кордовый		м	5	2 500,00	12 500,00	1 100,00	5 500,00		
			Пробка радиатора		шт	1	2 200,00	2 200,00	660,00	660,00		
			Лампа 12V/14 60/55w		шт	8	800,00	6 400,00	660,00	5 280,00		
			Лампа 12 V RSW		шт	10	100,00	1 000,00	80,00	800,00		
			Замок зажигания (5-ти контактный)		шт	1	4 900,00	4 900,00	5 000,00	5 000,00		
			Жидкость WD		шт	1	4 000,00	4 000,00	4 500,00	4 500,00		
			Свечи А-11		шт	8	450,00	3 600,00	800,00	6 400,00		
			Гофра отопителя d=50мм		м	2	200,00	400,00	5 000,00	10 000,00		
			Фильтр топливный (тонкой очистки)		шт	1	500,00	500,00	350,00	350,00		
			Фильтр масляный		шт	1	900,00	900,00	600,00	600,00		
Итого по лоту № 1				214 694,00			211 600,00		213 550,00			

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор АО "АРЭК"
А. Павлов
"15" 2021 г.

653	2	УАЗ-3163	Сальник хвостовика 42х75х16 4	шт	1	500,00	500,00	1 100,00	1 100,00
			Гайка хвостовика	шт	1	400,00	400,00	1 404,00	1 404,00
			Шайба хвостовая стопорная	шт	1	100,00	100,00	100,00	100,00
			Датчик кислородный	шт	2	24 500,00	49 000,00	21 322,00	42 644,00
			Подшипник передней ступицы	шт	2	2 900,00	5 800,00	2 305,00	4 610,00
			Ремкомплект моста переднего(прокладки, сальники)	комп	1	1 100,00	1 100,00	7 000,00	7 000,00
			Ролик натяжной	шт	2	1 400,00	2 800,00	3 045,00	6 090,00
			Ролик поддерживающий	шт	1	5 700,00	5 700,00	4 500,00	4 500,00
			Ремень основной	шт	1	2 500,00	2 500,00	3 340,00	3 340,00
			Сечен зажимная	шт	4	1 300,00	5 200,00	800,00	3 200,00
			Катушка зажигания	шт	4	22 000,00	88 000,00	22 000,00	88 000,00
			Фильтр воздушный салона	шт	1	1 900,00	1 900,00	1 200,00	1 200,00
			Элемент фильтрующий	шт	1	5 600,00	5 600,00	1 405,00	1 405,00
			Фильтр масляный	шт	1	1 700,00	1 700,00	1 150,00	1 150,00
			Лампа светомаскиная 12V H1	шт	10	400,00	4 000,00	700,00	7 000,00
653	3	ГАЗ-САЗ-3507	Лампа 12V H7 W55	шт	10	700,00	7 000,00	600,00	6 000,00
			Лампа бесцокольная 12V W5W	шт	10	100,00	1 000,00	60,00	600,00
			Втулка шарнира амортизатора пружинной подвески	шт	2	200,00	400,00	170,00	340,00
			Втулка амортизатора передняя верхняя	шт	2	200,00	400,00	250,00	500,00
			Втулка ресоры	шт	2	400,00	800,00	391,00	782,00
			Итого по лоту № 2				183 900,00		180 965,00
			Коробка отбора мощности КПП 4-ст под НШ самовесвал (одинарная шестерня, лососубая)	шт	1	39 000,00	39 000,00	46 900,00	46 900,00
			Насос шестеренчатый НШ 32С левый	шт	1	19 000,00	19 000,00	21 500,00	21 500,00
			Диск колесный	шт	2	23 400,00	46 800,00	31 000,00	62 000,00
			Кольцо бортовое	шт	4	12 500,00	50 000,00	10 913,00	43 652,00
			Света зажимания	шт	16	500,00	8 000,00	500,00	8 000,00
			Провод монтажный ПВА 10м (сечение 1,5 кв.мм)	м	20	2 700,00	54 000,00	2 100,00	42 000,00
			Провода для присоединения 1000А 7,0м усиленные клеммы	комп	1	24 700,00	24 700,00	24 000,00	24 000,00
			Провод высоковольтный СИОМ	шт	1	5 800,00	5 800,00	5 600,00	5 600,00
			Насос топливный	шт	1	6 600,00	6 600,00	6 500,00	6 500,00
653	4	ГАЗ-33081	Переключатель подрулевой указателей поворота	шт	1	8 300,00	8 300,00	7 400,00	7 400,00
			Переключатель подрулевой стеклоочистителя	шт	1	8 000,00	8 000,00	7 500,00	7 500,00
			Крестовина вала карданного в сборе с креплением	шт	4	4 100,00	16 400,00	3 900,00	15 600,00
			Лампа 12V H4 60/55 W	шт	4	800,00	3 200,00	200,00	800,00
			Лампа 12V R10W BA 15s	шт	20	100,00	2 000,00	200,00	4 000,00
			Гарметик Дикго НТ красный	шт	2	2 900,00	5 800,00	2 800,00	5 600,00
			Жидкость ВД-40	шт	2	4 600,00	9 200,00	4 200,00	8 400,00
			Изолента	шт	4	500,00	2 000,00	250,00	1 000,00
			Очиститель карбюратора CARB	шт	2	700,00	1 400,00	800,00	1 600,00
			Итого по лоту № 3				310 200,00		312 052,00
			Щетка стеклоочистителя 410мм (перо 3*8)	шт	2	3 600,00	7 200,00	800,00	1 600,00
			Насос топливный высокого давления Д245 7Е2	шт	1	349 800,00	349 800,00	361 000,00	361 000,00
			Форсунка Д245-7	шт	4	19 500,00	78 000,00	17 000,00	68 000,00
			Фильтр масляный Д245-7	шт	4	1 900,00	7 600,00	2 573,00	10 292,00
			Элемент фильтрующий воздушный	шт	2	4 500,00	9 000,00	1 700,00	3 400,00
			Фильтр топливный Д245	шт	2	14 200,00	28 400,00	14 000,00	28 000,00
			Гарметик Дикго НТ красный	шт	2	2 900,00	5 800,00	2 800,00	5 600,00
			Жидкость ВД-40	шт	2	4 600,00	9 200,00	4 200,00	8 400,00

		Изоленга		шт	4	400,00	1 600,00	450,00	1 800,00
		Очиститель карбюратора CARB		шт	2	800,00	1 600,00	700,00	1 400,00
Итого по лоту № 4			495 600,00				498 200,00		489 492,00
653	5	ЗИЛ-431412	135 740,00	шт	1	65 000,00	65 000,00	71 000,00	71 000,00
		Корзина сцепления лепестковая		шт	2	18 000,00	36 000,00	17 302,00	34 604,00
		Диск сцепления под лепестковую корзину		шт	2	5 500,00	11 000,00	3 860,00	7 720,00
		Муфта выжимного подшипника в сборе ЗИЛ 130 для лепесткового сцепления		шт	1	4 800,00	4 800,00	3 000,00	3 000,00
		Опора вала карданного в сборе		шт	2	2 900,00	5 800,00	3 080,00	6 160,00
653	5	Герметик Дикло НТ красный	135 740,00	шт	2	4 600,00	9 200,00	4 300,00	8 600,00
		Жидкость ВД-40		шт	2	300,00	600,00	250,00	500,00
		Изоленга		шт	2	700,00	1 400,00	700,00	1 400,00
		Очиститель карбюратора CARB		шт	2	700,00	1 400,00	700,00	1 400,00
		Итого по лоту № 5		135 740,00				133 800,00	
653	6	УАЗ-390995	17 620,00	шт	1	1 400,00	1 400,00	2 200,00	2 200,00
		Фильтр топливный тонкой очистки		шт	1	4 000,00	4 000,00	4 800,00	4 800,00
		Насос топливный электрический		шт	4	2 500,00	10 000,00	2 250,00	9 000,00
		Крестовина вала карданного с масленкой и стопорными кольцами		шт	1	1 500,00	1 500,00	1 120,00	1 120,00
		Фильтр масляный		шт	1	1 500,00	1 500,00	1 120,00	1 120,00
Итого по лоту № 6			17 620,00				16 900,00		17 120,00
653	7	ЗИЛ-131 ТВ-26	519 200,00	шт	1	149 300,00	149 300,00	140 200,00	140 200,00
		Радиатор медный 4-х рядный ЗИЛ-131 ТВ-26		кошт	1	10 900,00	10 900,00	10 000,00	10 000,00
		Патрубки радиатора силиконовые синие ЗИЛ-131 ТВ-26		шт	16	500,00	8 000,00	550,00	8 800,00
		Свеча зажигания		кошт	1	6 300,00	6 300,00	5 600,00	5 600,00
		Провода высоковольтные комплект синхрон		шт	1	56 000,00	56 000,00	59 000,00	59 000,00
		Насос гидроусилителя		шт	1	42 500,00	42 500,00	44 000,00	44 000,00
		Насос водной в сборе		шт	1	52 000,00	52 000,00	53 500,00	53 500,00
		Стартер 12в-9.0		шт	1	29 500,00	29 500,00	32 300,00	32 300,00
		Корзина сцепления		шт	2	22 600,00	45 200,00	23 000,00	46 000,00
		Диск сцепления универсальный усиленный		шт	2	4 900,00	9 800,00	5 000,00	10 000,00
		Муфта сцепления в сборе		шт	1	35 600,00	35 600,00	31 000,00	31 000,00
		Генератор		шт	1	7 500,00	7 500,00	7 800,00	7 800,00
		Лампа переносная 220В 20м		шт	20	700,00	14 000,00	700,00	14 000,00
		лампа светодиодная E27 A60 13W 22V теплый 3РА LED		шт	1	6 100,00	6 100,00	5 900,00	5 900,00
		Замок зажигания		шт	1	35 000,00	35 000,00	40 000,00	40 000,00
653	7	Вылка сцепления	519 200,00	шт	2	2 900,00	5 800,00	2 800,00	5 600,00
		Герметик Дикло НТ красный		шт	2	500,00	1 000,00	500,00	1 000,00
		Изоленга		шт	2	700,00	1 400,00	700,00	1 400,00
		Очиститель карбюратора CARB		шт	2	700,00	1 400,00	700,00	1 400,00
		Итого по лоту № 7		519 200,00				515 900,00	
653	8	ЗИЛ-130	615 700,00	шт	1	150 000,00	150 000,00	140 000,00	140 000,00
		Радиатор медный 4-х рядный,		шт	1	155 000,00	155 000,00	148 000,00	148 000,00
		Головка блока в сборе с клапанами правая ,		шт	1	155 000,00	155 000,00	148 000,00	148 000,00
		Головка блока в сборе с клапанами левая,		шт	2	15 000,00	30 000,00	21 000,00	42 000,00
		Ось ЗИЛ-130 коромысел в сборе, ЗИЛ-130		шт	16	1 780,00	28 480,00	1 500,00	24 000,00
		Штанга толкателя,		кошт	1	5 200,00	5 200,00	5 200,00	5 200,00
		Прокладка двигателя комплект (22 наименования) полный,		шт	1	48 000,00	48 000,00	38 000,00	38 000,00
Карбюратор,									

		Замок двери правый, Стеклоподъемник правый, Стеклоподъемник левый, Жалюзи радиатора.		шт	1	5 000,00	5 000,00	9 000,00	9 000,00
				шт	1	8 000,00	8 000,00	4 500,00	4 500,00
				шт	1	5 000,00	5 000,00	9 000,00	9 000,00
				шт	1	25 000,00	25 000,00	38 000,00	38 000,00
		Итого по лоту № 8					614 680,00		605 700,00
653	9	КАМАЗ-45143-6012-50	Полот брезентовый водоотталкивающий	шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00
		Связка крепления груза (полиэстер) с храповиком	шт	4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Итого по лоту № 9					0,00		0,00
		Блок цилиндров в сборе	шт	1	540 000,00	540 000,00	579 000,00	579 000,00	
		Вал коленчатый ГАЗ-53 с храповиком и вкладышами (в упаковке)	шт	1	124 000,00	124 000,00	114 000,00	114 000,00	
		Вал распределительный ГАЗ-53 ЗМЗ 66100601510	шт	1	31 800,00	31 800,00	29 000,00	29 000,00	
		Шестерня ГАЗ-53 распределителя	шт	1	8 800,00	8 800,00	7 000,00	7 000,00	
		Насос масляный ЗМЗ	шт	1	18 300,00	18 300,00	23 000,00	23 000,00	
		Подшипник КПП	шт	1	600,00	600,00	500,00	500,00	
		Диск сцепления ведомый	шт	1	15 400,00	15 400,00	13 000,00	13 000,00	
		Прокладка двигателя ЗМЗ-511,513,5234 полный комплект ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ СЕРВИЗ	компл	1	14 100,00	14 100,00	14 000,00	14 000,00	
		Шатуны (ОАО ЗМЗ)	шт	8	12 600,00	100 800,00	9 000,00	72 000,00	
		Вкладыши коренные d=0,00 (стандарт)	компл	1	6 100,00	6 100,00	5 500,00	5 500,00	
		Вкладыши шатунные d=0,00 (стандарт)	компл	1	5 800,00	5 800,00	5 500,00	5 500,00	
		Набивка салыниковая	шт	1	1 200,00	1 200,00	1 100,00	1 100,00	
		Группа поршневая на двигатель (4 шт.) (гильза,порш. п/л,ст/кол. д/кол.)	компл	2	45 100,00	90 200,00	42 300,00	84 600,00	
		Датчик давления масла ГАЗ,ЗИЛ ПЕКАР ММЗ-38	шт	1	2 400,00	2 400,00	3 290,00	3 290,00	
		Фильтр масляный	шт	1	1 000,00	1 000,00	1 100,00	1 100,00	
		Итого по лоту № 10				960 500,00		952 590,00	
		Элемент фильтрующий ВАЗ-2108-15,231 воздушный	шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Фильтр масляный	шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Фильтр топливный ВАЗ-2108-21151 тонкой очистки (гайка)	шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Ремень ВАЗ-2101-07 генератора зубчатый БРТ	шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Свеча зажигания У8 BRISK LR15YC-1 комплект	шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Ремень ВАЗ-21214 насоса гидросистемы зубчатый БРТ	компл	1	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Лампа фарная галогенная 12V 60/55 H4	шт	1	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Лампа автомобильная двухконтактная R5W	шт	2	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Колодки тормозные передние (4шт)	компл	1	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Лампа 12V R5W BA15s	шт	8	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Итого по лоту № 11				0,00		0,00	
		Вал карданный УАЗ задний (L=931mm)	шт	1	25 000,00	25 000,00	30 500,00	30 500,00	
		Штанга продольная с шарниром в сборе (с отверстиями)	шт	2	40 000,00	80 000,00	39 000,00	78 000,00	
		Регулятор холостого хода	шт	1	17 900,00	17 900,00	14 000,00	14 000,00	
		Шланг ГАЗ-3110 РХХ комплект 4шт.	компл	1	300,00	300,00	300,00	300,00	
		Датчик положения заслонки дроссельной	шт	1	1 600,00	1 600,00	1 700,00	1 700,00	
		Амортизатор масляный	шт	4	8 800,00	35 200,00	8 800,00	35 200,00	
653	12	УАЗ-31519							

		Вручка амортизатора							
Итого по лоту № 12		164 900,00							
653	13	ГАЗ-66	Механизм рулевой	шт	16	200,00	3 200,00	150,00	2 400,00
			Наконечник рулевой тяги левый (крупная резьба)	шт	1	57 600,00	57 600,00	58 200,00	58 200,00
			Наконечник рулевой тяги правый (мелкая резьба)	шт	1	9 500,00	9 500,00	10 500,00	10 500,00
			Тяга рулевая продольная в сборе	шт	1	9 500,00	9 500,00	10 900,00	10 900,00
			Усилитель вакуумный в сборе с клапаном	шт	1	50 000,00	50 000,00	55 100,00	55 100,00
			РВД под ключ 24 мм длина 1000мм	шт	2	37 000,00	74 000,00	30 500,00	61 000,00
			РВД под ключ 24 мм длина 1500мм	шт	3	2 800,00	8 400,00	2 600,00	7 800,00
			РВД под ключ 27 мм длина 1000мм	шт	3	2 800,00	8 400,00	3 700,00	11 100,00
			РВД под ключ 27 мм длина 1500мм	шт	3	2 800,00	8 400,00	3 100,00	9 300,00
			Переключатель света с регуляровкой шкалы	шт	3	3 000,00	9 000,00	3 800,00	11 400,00
			Отопитель кабины печка в сборе с радиатором и моторчиком отопителя	шт	1	3 300,00	3 300,00	7 500,00	7 500,00
			Радиатор медный 3-х рядный ШААЗ	шт	1	37 000,00	37 000,00	38 900,00	38 900,00
			Патрубок радиатора комплект 5шт. синий силикон	шт	1	151 000,00	151 000,00	141 800,00	141 800,00
			Шланг d=16мм силиконовый 2-х кордовый синий	компл	1	12 000,00	12 000,00	14 000,00	14 000,00
Лампа 12V R5W BA15s	м	3	2 500,00	7 500,00	2 800,00	8 400,00			
Лампа фарная галогенная 12V 60/55 H4	шт	10	200,00	2 000,00	200,00	2 000,00			
Ремешь вентилятора	шт	2	800,00	1 600,00	800,00	1 600,00			
Ремешь генератора	шт	2	1 500,00	3 000,00	1 600,00	3 200,00			
Итого по лоту № 20			454 600,00			452 900,00		453 380,00	
ВСЕГО:			4 276 012,28			4 061 780,00		4 036 033,00	

Ценовые предложения потенциальных поставщиков, которые были отклонены:

Наименование потенциального поставщика	Номер и наименование закупки	Обоснование причины отклонения

По результатам проведенной процедуры закупки способом запроса ценовых предложений принято решение:

Все потенциальные поставщики, представившие ценовые предложения для участия в закупке товаров/работ/услуг/ способом запроса ценовых предложений соответствуют по лотам №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,10,12,13. На лоты № 9,11 предоставлено менее двух ценовых предложений и принять лоты № 9,11 не состоявшимся на основании подпункта 1) пункта 111) Правил осуществления деятельности субъектов естественных монополий, утвержденные приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 г. № 73.

2. Технические эксперты к проведению закупки способом запроса ценовых предложений не привлекались.

№	Наименование Поставщика	№ лота	Общая сумма договора	Срок заключения договора
1	Победитель ИП "Детев Д.В."	1,3,6,7,13	1 507 500,00	23.07.2021г
	Победитель ИП "КиК" Яковлева Т.В.	2,4,5,8,10,12	2 523 831,00	23.07.2021г
	Победитель заявивший второе место - ИП "Детев Д.В."	2,4,5,8,10,12	2 554 280,00	23.07.2021г
	Победитель заявивший второе место - ИП "КиК" Яковлева Т.В.	1,3,6,7,13	1 512 202,00	23.07.2021г

Генеральный директор АО "АЭЭК"

А.Павлов

